
Sp.zn.: 
Čj: 
Vyřizuje: 
Datum: 

MUBR-S 63918/2013 ORS 
MUBR 5528/2014 
Ing. Lenka Raclavská 
04.02.2014 í-LM^Ú^Z^ 

odpověď 

Dne 16.09.2013 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor rozvoje a správy (dále ien "MěU Břeclav") 
žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k intormacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o svobodném přístupu k informacím") týkající se: 
„ÚP Kostice - korespondence s architektem Hučíkem 2". 

V této žádosti jsou požadovány následující informace: 

a) sdělit, kdy byl tento návrh ÚP předán na Městský úřad Břeclav 

b) předat dokumenty dokládající informace dle bodu a) 

c) předat kopii listu s obsahem spisu pro pořizování ÚP Kostice 
d) předat veškerou korespondenci ve věci ÚP Kostice s ing arch. Hučíkem od zaslání výzvy, 
aby podal nabídku na zpracování tohoto ÚP 

e) sdělit, které další ÚP, kde byl Městský úřad Břeclav pořizovatelem, ing. arch. Hučík 
zpracovával od 1.1.2007 

přičemž všechny dokumenty existující elektronicky jste požadovali elektronicky. Korespondencí 
se rozumí veškerá korespondence přijatá i odeslaná, listinná, emailová i faxová,zápisy/záznamy 
z jednání. 

MěÚ Břeclav Vás sdělením č.j. MUBR 63918/2013, sp.zn. MUBR-S 63918/2013 ORS 
ze dne 20.09.2013 informoval o tom, že k bodu a) žádosti Vám byla poskytnuta informace 
dopisem č.j. MUBR 33567/2013 ze dne 24.05.2013 - návrh ÚP Kostice byl kompletní na MěÚ 
Břeclav předán dne 30.10.2012, po novele zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") dne 21.02.2013 
a SEA posouzení dne 14.03.2013. Dne 24.04.2013 byl předán upravený návrh a jeho vícetisk. 
MěÚ Břeclav dále informoval o tom, že k bodu d) žádosti již povinný subjekt 
vydal rozhodnutí dne 17.05.2013 č.j. MUBR 31463/2013, sp.zn. MUBR-S 30298/2013 ORS, 
které nabylo právní moci dne 11.06.2013. K bodu e) žádosti pak byla 
poskytnuta informace dopisem č.j. MUBR 33567/2013 ze dne 24.05.2013 - Ing. arch. Hučík 
zpracoval ÚP Moravská Nová Ves a ÚP Moravský Žižkov. 



MěU Břeclav dále zaslal výzvu k úhradě nákladu vzniklých v souvislosti 
s poskytováním informací požadovaných pod body b) a c) žádosti, nazvanou „Informace 
o požadované úhradě nákladů za poskytnutí informací1, č.j. MUBR 66380/2013, sp.zn. MUBR-S 
63918/2013 ORS ze dne 27.09.2013. Po úhradě těchto nákladů byly povinným subjektem 

požadované informace' poskytnuty sdělením č.j. MUBR 71798/2013, 
sp.zn. MUBR-S 63918/2013 ze dne 18.10.2013. 
Proti tomuto způsobu vyřízení žádosti sdělením MěÚ Břeclav č.j. MUBR 71798/2013 ze dne 
18.10.2013 podalo stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu 
k informacím, neboť se domnívá, že povinný subjekt měl plně vyhovět žádosti o informace, jeho 
postup spočívá na nesprávném právním posouzení věci a postupoval v rozporu se zákonem. 

k vyřízení bodů a) a b) žádosti namítá, že povinný subjekt neposkytnul 
úplnou informaci, neboť došlo i k předání pracovních verzí dokumentů a bylo o nich jednáno. 
Ke způsobu vyřízení bodu c) žádosti pak namítá, že povinný subjekt 
neposkytnul úplnou informaci, neboť předal kopii obálky spisu, ale ne list s obsahem spisu. Ke 
způsobu vyřízení bodu d) e e) žádosti ' namítá, že povinný subjekt tyto 
informace neposkytnul.;r *&£ tedy trvá na plném vyřízení žádosti o informace. 

MěÚ Břeclav postoupil spisovou dokumentaci v dané věci dopisem č.j. MUBR 80881/2013 
ze dne 27.11.2013 Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. Krajský úřad Jihomoravského 
kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu rozhodnutím č.j. JMK 135727/2013, 
sp. zn. S - JMK 135727/2013 OÚPSŘ ze dne 20.01.2014 doručeného prostřednictvím datové 
schránky dne 24.01.2014, č.j. MUBR 5528/2014 přikázal Městskému úřadu Břeclav, odboru 
rozvoje a správy, aby bod c) žádosti o informace do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí 
vyřídil. 
Postup MěÚ Břeclav při vyřizování bodu b) žádosti žadatele ve sdělení 
č.j. MUBR 71798/2013, sp.zn. MUBR-S 63918/2013 ze dne 18.10.2013 podle § 16a odst. 6 
písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím potvrdil. 
Co se týče způsobu vyřízení bodů a), d) a e) žádosti, KrÚ sdělil, že postup povinného subjektu 
již nelze přezkoumávat, neboť stížnost proti těmto samostatným bodům žádosti byla podána po 
lhůtě stanovené § 16a odst. 3 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím. 

K bodu c) žádosti MěÚ Břeclav v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím 
Vám poskytuje kopii listu s obsahem spisu č. MUBR-S 41117/2011 v počtu 5-ti stran x A4. 
Zároveň Vám sděluje, že dokumenty, které jsou uvedeny pod body 35, 77 sběrného archu jsou 
totožné s korespondencí uvedenou pod body 34 a 75, které Vám byly poskytnuty v dopisu 
č.j. MUBR 66397/2013 ze dne 30.09.2013. Jedná se o totožnou korespondenci zaslanou 
prostřednictvím datové schránky a to: 

• Stanovisko HZS Jihomoravského kraje z hlediska ochrany obyvatelstva a požární 
ochrany z 8. 3. 2012 k zadání ÚP Kostice 3 x A4 

© Koordinované stanovisko dotčeného orgánu na úseku ochrany obyvatelstva 
a požární ochrany, HZS JmK Břeclav z 28. 5. 2013 2 x A4 

Dále sdělujeme, že dokument uvedený pod bodem č. 55 ve sběrném archu, je totožný 
s dokumentem, který Vám byl poskytnut v dopisu č.j. MUBR 66397/2013 ze dne 30.09.2013 
pod bodem č. 53. Jedná se o totožnou korespondenci jen doplněnou o doručenku. 

© Návrh ÚP Kostice - předávací protokol (vícetisk a formát *.pdf), 
AR projekt, s.r.o. x MěÚ Břeclav podepsaný z 24. 4. 2013 (digitální data jsou 
totožná se zveřejněnou verzí návrhu ÚP, kterou jste nepožadovali) 2 x A4 

Na základě výše uvedeného Vám tedy k bodu c) žádosti poskytujeme: 
o sběrný arch spisu MUBR-S 41117/2011 ORS 5 x A4 
© Stanovisko HZS Jihomoravského kraje z hlediska ochrany obyvatelstva 

Městský úřad Břeclav tel: 519 311 111 email:lenka.raclavska@breclav.eu 2 
Nám. T.G.Masaryka 3 fax: 519 311 363 www.breclav.eu 
690 81 Břeclav 

mailto:lenka.raclavska@breclav.eu
http://www.breclav.eu


a požární ochrany z 8. 3. 2012 k zadání ÚP Kostice č.j. MUBR 19622/2012 3 x 
o Koordinované stanovisko dotčeného orgánu na úseku ochrany obyvatelstva 

a požární ochrany, HZS JmK Břeclav z 28. 5. 2013 č.j. MUBR 35765/2013 2 x / 
o předávací protokol (vícetisk a formát *.pdf)rAR projekt, s.r.o. x MěÚ Břeclav 

podepsaný z 24. 4. 2013 č.j. MUBR 27879/2013 PID S00RP00K3X1L 
(digitální data jsou totožná se zveřejněnou verzí návrhu ÚP, kterou jste nepožadovali) 2 x / 

rrs&cf ŮŘňB BŘECLŘM 
odbor rozvoje a správy 

áměstí T.G.M. 3, PSČ 690 81 © 

vedoucí odboru rozvoje a správy 

Městský úřad Břeclav tel: 519 311 111 email:lenka.raclavska@breclav.eu 3 
Nám. T.G.Masaryka 3 fax: 519 311 363 www.breclav.eu 
690 81 Břeclav 

mailto:lenka.raclavska@breclav.eu
http://www.breclav.eu

